
BOE núm. 250 Jueves 18 octubre 2001 11151

Número 12: Conservas de frutas y verduras.
Número 13: Vinos.
Número 14: Aceite.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de La
Rioja» de 12 de abril de 2001, «Boletín Oficial del
Estado» de 8 de mayo de 2001 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 26 de abril de
2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 72.309.177 pesetas
(434.586,91 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de agosto de 2001.
b) Contratistas:

«Pescados Lavilla, Sociedad Anónima». CIF
número A-26033944, lote número 2.

«Hermanos Pérez Palacios, Sociedad Anónima».
CIF número A-26057521, lote número 3.

«Domingo Navajas, Sociedad Limitada». CIF
número B-26306241, lote número 4.

«Frutas Jorrofi, Sociedad Anónima». CIF número
A-26017186, lote número 5.

«Francisco M. Martínez García». NIF número
72769678-R, lote número 6.

«Hermanos Reinares, Sociedad Limitada». CIF
número B-26064477, lote número 8.

«Comercial Bilbao e Hijos, Sociedad Limitada».
CIF número B-26067181, lote número 9.

«Menéndez y Cía., Sociedad Limitada». CIF
número B-01002039, lote número 10.

«Agustín Domínguez Rodríguez». CIF número
16958163-X, lotes números 11 y 12.

«Provisiones Alimenticias Instituciones Religio-
sas, Sociedad Limitada». CIF número B-09032731,
lotes números 13 y 14.

Lotes números 1 y 7 se declaran desiertos.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Lote 1: Desierto.
Lote 2: A los precios unitarios ofertados por la

empresa, hasta un importe máximo de 6.689.460
pesetas, 40.204,46 euros.

Lote 3: A los precios unitarios ofertados por la
empresa, hasta un importe máximo de 5.826.138
pesetas, 35.015,79 euros.

Lote 4: A los precios unitarios ofertados por la
empresa, hasta un importe máximo de 8.820.369
pesetas, 53.011,49 euros.

Lote 5: A los precios unitarios ofertados por la
empresa, hasta un importe máximo de 9.036.876
pesetas, 54.312,72 euros.

Lote 6: A los precios unitarios ofertados por la
empresa, hasta un importe máximo de 2.692.500
pesetas, 16.182,25 euros.

Lote 7: Desierto.
Lote 8: A los precios unitarios ofertados por la

empresa, hasta un importe máximo de 3.625.985
pesetas, 21.792,61 euros.

Lote 9: A los precios unitarios ofertados por la
empresa, hasta un importe máximo de 791.361 pese-
tas, 4.756,18 euros.

Lote 10: A los precios unitarios ofertados por
la empresa, hasta un importe máximo de 4.686.420
pesetas, 28.165,95 euros.

Lote 11: A los precios unitarios ofertados por
la empresa, hasta un importe máximo de 188.821
pesetas, 1.134,84 euros.

Lote 12: A los precios unitarios ofertados por
la empresa, hasta un importe máximo de 1.755.066
pesetas, 10.548,16 euros.

Lote 13: A los precios unitarios ofertados por
la empresa, hasta un importe máximo de 2.461.706
pesetas, 14.795,15 euros.

Lote 14: A los precios unitarios ofertados por
la empresa, hasta un importe máximo de 2.137.392
pesetas, 12.845,98 euros.

Logroño, 8 de octubre de 2001.—La Responsable
del Área de Contratación, Carmen María López
Sáenz.—&50.755.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de la Presidencia de la Asamblea
de Madrid por la que se acuerda la inserción
del anuncio de la contratación del servicio
de cafetería, cocina y comedores.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Asamblea de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General (Dirección de Gestión Eco-
nómica e Infraestructuras).

c) Número de expediente: Concurso núme-
ro 6/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de cafetería,
cocina y comedores de la Asamblea de Madrid.

b) División por lotes y número: No se con-
templa.

c) Lugar de ejecución: Edificios integrantes de
la sede de la Asamblea de Madrid (plaza de la
Asamblea de Madrid, número 1).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 1 de enero de 2002 hasta el 31 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, setenta y nueve millones
setecientas cincuenta y tres mil pesetas
(79.753.000)/cuatrocientos setenta y nueve mil tres-
cientos veinticinco euros con dieciocho céntimos
(479.325,18 euros), IVA incluido.

5. Garantía provisional: Un millón quinientas
n o v e n t a y c i n c o m i l s e s e n t a p e s e t a s
(1.595.060)/nueve mil quinientos ochenta y seis
euros con cincuenta céntimos (9.586,50 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección de Gestión Económica
e Infraestructuras (Servicio de Contratación).

b) Domicilio: Plaza de la Asamblea de Madrid,
número 1.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28018.
d) Teléfono: 91 779 96 06.
e) Telefax: 91 779 96 48.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Fecha de finalización del plazo de
entrega de las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 8, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Cincuenta y
dos días a partir de la fecha de envío del anuncio
a la Oficina de Publicaciones Oficiales de las Comu-
nidades Europeas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
solicitada en la cláusula 7.3.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Asamblea
de Madrid (lunes a viernes, de nueve a catorce y
de dieciséis a veinte horas).

b) Domicilio: Plaza de la Asamblea de Madrid,
número 1.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28018.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la noti-
ficación de la adjudicación al licitador.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Asamblea de Madrid.
b) Domicilio: Plaza de la Asamblea de Madrid,

número 1.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28018.
d) Fecha: No prevista. Por determinar.
e) Hora: No prevista. Por determinar.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
contratista adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 4 de octubre
de 2001.

Madrid, 3 de octubre de 2001.—El Presidente,
Jesús Pedroche Nieto.—&50.728.

Resolución de la Presidencia de la Asamblea
de Madrid por la que se acuerda la inser-
ción del anuncio de la contratación del servi-
cio de limpieza de la Asamblea de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Asamblea de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General (Dirección de Gestión Eco-
nómica e Infraestructuras).

c) Número de expediente: Concurso núme-
ro 3/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de la Asamblea de Madrid.

b) División por lotes y número: No se con-
templa.

c) Lugar de ejecución: Edificios integrantes de
la sede de la Asamblea de Madrid (plaza de la
Asamblea de Madrid, número 1).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 1 de enero de 2002 hasta el 31 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ciento ochenta y cinco
millones ciento treinta mil pesetas (185.130.000)/un
millón ciento doce mil seiscientos cincuenta y tres
euros con setenta y un céntimos (1.112.653,71
euros), IVA incluido.

5. Garantía provisional: Tres millones setecien-
tas dos mil seiscientas pesetas (3.702.600)/veintidós
mil doscientos cincuenta y tres euros con cero siete
céntimos (22.253,07 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección de Gestión Económica
e Infraestructuras (Servicio de Contratación).

b) Domicilio: Plaza de la Asamblea de Madrid,
número 1.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28018.
d) Teléfono: 91 779 96 06.
e) Telefax: 91 779 96 48.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Fecha de finalización del plazo de
entrega de las ofertas.



11152 Jueves 18 octubre 2001 BOE núm. 250

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 6, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Cincuenta y
dos días a partir de la fecha de envío del anuncio
a la Oficina de Publicaciones Oficiales de las Comu-
nidades Europeas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
solicitada en la cláusula 7.3.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Asamblea
de Madrid (lunes a viernes, de nueve a catorce y
de dieciséis a veinte horas).

b) Domicilio: Plaza de la Asamblea de Madrid,
número 1.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28018.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la noti-
ficación de la adjudicación al licitador.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Asamblea de Madrid.
b) Domicilio: Plaza de la Asamblea de Madrid,

número 1.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28018.
d) Fecha: No prevista. Por determinar.
e) Hora: No prevista. Por determinar.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
contratista adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 4 de octubre
de 2001.

Madrid, 3 de octubre de 2001.—El Presidente,
Jesús Pedroche Nieto.—&50.729.

Resolución de Mintra, Madrid Infraestructu-
ras del Transporte, de fecha 10 de octubre
de 2001, por la que se hace pública con-
vocatoria para la adjudicación del contrato
de control de accesos y máquinas expende-
doras de títulos de transporte automáticas
en el nuevo acceso por ferrocarril al Parque
Temático y a San Martín de la Vega.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mintra, Madrid Infraestructuras
del Transporte.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Implantación de con-
trol de accesos y máquinas expendedoras de títulos
de transporte automáticas en el nuevo acceso por
ferrocarril al Parque Temático y a San Martín de
la Vega.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución: Cuatro (meses):

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 176.657.230 pesetas (son
1.061.731,34 euros).

5. Garantías:

Provisional, 2 por 100 del presupuesto de lici-
tación.

Definitiva, 4 por 100 del presupuesto de adju-
dicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Mintra, Madrid Infraestructuras del
Transporte.

b) Domicilio: Calle Estocolmo, sin número.

c) Localidad y código postal: Alcorcón.
d) Teléfono: 91 488 05 40.
e) Telefax: 91 488 05 98.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Horario: De nueve hasta las catorce
horas. Precio: 10.000 pesetas. Son 60,10 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
I-8-e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de diciembre
de 2001 (catorce horas).

b) Documentación que integrará las ofertas: Las
proposiciones se presentarán en tres sobre cerrados
y firmados, bajo el título de «Implantación de control
de accesos y máquinas expendedoras de títulos de
transporte automáticas en el nuevo acceso por ferro-
carril al Parque Temático y a San Martín de la
Vega», y con los siguientes subtítulos:

Sobre número 1: Proposición económica.
Sobre número 2: Documentación administrativa.
Sobre número 3: Documentación técnica.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Mintra, Madrid Infraestructuras del
Transporte.

2.o Domicilio: Calle Estocolmo, sin número.
3.o Localidad y código postal: Alcorcón.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
ceden.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mintra, Madrid Infraestructuras del
Transporte.

b) Domicilio: Calle Estocolmo, sin número.
c) Localidad: Alcorcón, 28925.
d) Fecha: 5 de diciembre de 2001.
e) Hora: Las once quince.

11. Gastos de anuncios: Correrán de cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 19 de octubre
de 2001.

Madrid, 10 de octubre de 2001.—El Consejero
Delegado, Manuel Melis Maynar.—&51.318.

Resolución de Mintra, Madrid Infraestructu-
ras del Transporte, de fecha 10 de octubre
de 2001, por la que se hace pública con-
vocatoria para la adjudicación del contrato
de instalaciones de información al viajero
en el nuevo acceso por ferrocarril al Parque
Temático y a San Martín de la Vega.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mintra, Madrid Infraestructuras
del Transporte.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Instalaciones de infor-
mación al viajero en el nuevo acceso por ferrocarril
al Parque Temático y a San Martín de la Vega.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución: Cuatro (meses):

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 213.523.820 pesetas (son
1.283.304,00 euros).

5. Garantías:

Provisional, 2 por 100 del presupuesto de lici-
tación.

Definitiva, 4 por 100 del presupuesto de adju-
dicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Mintra, Madrid Infraestructuras del
Transporte.

b) Domicilio: Calle Estocolmo, sin número.
c) Localidad y código postal: Alcorcón.
d) Teléfono: 91 488 05 40.
e) Telefax: 91 488 05 98.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Horario: De nueve hasta las catorce
horas. Precio: 10.000 pesetas. Son 60,10 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
I-8-e; I-7-e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de diciembre
de 2001 (catorce horas).

b) Documentación que integrará las ofertas: Las
proposiciones se presentarán en tres sobre cerrados
y firmados, bajo el título de «Instalaciones de infor-
mación al viajero en el nuevo acceso por ferrocarril
al Parque Temático y a San Martín de la Vega»,
y con los siguientes subtítulos:

Sobre número 1: Proposición económica.
Sobre número 2: Documentación administrativa.
Sobre número 3: Documentación técnica.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Mintra, Madrid Infraestructuras del

Transporte.
2.o Domicilio: Calle Estocolmo, sin número.
3.o Localidad y código postal: Alcorcón.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
ceden.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mintra, Madrid Infraestructuras del
Transporte.

b) Domicilio: Calle Estocolmo, sin número.
c) Localidad: Alcorcón, 28925.
d) Fecha: 5 de diciembre de 2001.
e) Hora: Las diez treinta.

11. Gastos de anuncios: Correrán de cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 19 de octubre
de 2001.

Madrid, 10 de octubre de 2001.—El Consejero
Delegado, Manuel Melis Maynar.—&51.319.

Resolución de Mintra, Madrid Infraestructu-
ras del Transporte, de fecha 10 de octubre
de 2001, por la que se hace pública con-
vocatoria para la adjudicación del contrato
de implantación de ascensores y escaleras
mecánicas en el nuevo acceso por ferrocarril
al Parque Temático y a San Martín de la
Vega.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mintra, Madrid Infraestructuras
del Transporte.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Implantación de
ascensores y escaleras mecánicas en el nuevo acceso
por ferrocarril al Parque Temático y a San Martín
de la Vega.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Cuatro meses.


